ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v chưa xem xét thu hồi đất

của Công ty TNHH MTV Bò

Sữa Thống Nhất Thanh Hóa tại

huyện Yên Định giao cho thị

trấn Thống Nhất và xã Yên Lâm

quản lý, sử dụng.

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục thuế Thanh Hóa;

- UBND huyện Yên Định;

- Công ty TNHH MTV Bò Sữa Thống Nhất

  Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 57/TTr-UBND ngày

09/4/2021 của UBND huyện Yên Định về việc đề nghị thu hồi đất của Công ty

TNHH MTV Bò Sữa Thống Nhất Thanh Hóa giao cho thị trấn Thống Nhất và

xã Yên Lâm, huyện Yên Định quản lý, sử dụng tại huyện Yên Định. Trên cơ sở

báo cáo và đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

4214/STNMT-QLĐĐ ngày 28/5/2021, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang

có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn trên:

1. Việc UBND huyện Yên Định căn cứ vào Quy hoạch chung xây dựng

thị trấn Thống Nhất và Quy hoạch chung đô thị xã Yên Lâm, huyện Yên Định

để đề xuất UBND tỉnh thu hồi đất của Công ty TNHH MTV Bò Sữa Thống Nhất

Thanh Hóa giao cho UBND thị trấn Thống Nhất và UBND xã Yên Lâm quản lý,

phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương là chưa đủ cơ sở xem xét.

Trường hợp UBND huyện Yên Định có nhu cầu sử dụng đất để phục vụ phát

triển kinh tế - xã hội của địa phương, giao UBND huyện Yên Định phối hợp với

Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện trình tự, thủ tục thu hồi đất, bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư đối với các dự án theo quy định của Luật Đất đai.

2. Yêu cầu Công ty TNHH Bò Sữa Thống Nhất Thanh Hóa khẩn trương

hoàn thiện hồ sơ xin thuê đất đối với diện tích đất đã được UBND tỉnh phê duyệt

phương án sử dụng đất tại Quyết định số 1112/QĐ-UBND ngày 02/4/2018 và

2

các nghĩa vụ của người sử dụng đất (nếu có) đảm bảo theo đúng quy định hiện

hành của pháp luật.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường có văn bản hướng dẫn UBND

huyện Yên Định và Công ty TNHH Bò Sữa Thống Nhất Thanh Hóa thực hiện

các nội dung trên, hoàn thành trước ngày 10/6/2021; đồng thời, kiểm tra, đôn

đốc Công ty TNHH Bò Sữa Thống Nhất Thanh Hóa khẩn trương thực hiện các

công việc theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 1112/QĐ-UBND

ngày 02/4/2018; kịp thời báo cáo, đề xuất với UBND tỉnh xem xét, giải quyết

những khó khăn, vướng mắc và xử lý các vi phạm theo quy định, đảm bảo hiệu

quả sử dụng đất của Nhà nước./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, NN. (299.2021)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-03T10:06:23+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-03T10:25:38+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-03T10:25:47+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-03T13:55:40+0700